ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие в работе Областной «Музыкально-художественной научно-методической ассамблеи». Цель ассамблеи – обмен опытом в области  содержания и технологий музыкального образования детей с учетом федеральных государственных требований, предъявляемых к  дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств. К участию в ассамблее приглашаются руководители и педагогические работники ДМШ, ДХШ и ДШИ, учителя музыки средних общеобразовательных школ, музыкальные работники дошкольных образовательных учреждений.
Ассамблея состоится 3-4 октября 2012 года в городе Новоуральске. Место проведения: МБОУК ДОД «Детская школа искусств», ул. Первомайская, 43.
Мероприятие включает в себя:
3 октября - научно-практическая конференция на тему «Роль ДМШ, ДХШ и ДШИ в образовательном и культурном пространстве малого города (района)».
По итогам конференции в течение двух месяцев будет опубликован сборник материалов.
4 октября – лекции, мастер-классы ведущих преподавателей средних и высших музыкальных учебных заведений Свердловской области по специальностям: фортепиано, струнные инструменты, народные инструменты, духовые инструменты, музыкально-компьютерные технологии; открытые уроки преподавателей музыкально-теоретических и хоровых дисциплин ДШИ г. Новоуральска.

Контрольные даты:
-  прислать по электронной почте документы для оформления на въезд и  сообщить дату  и  время приезда  не позднее  10 сентября;
- прием заявок и текстов статей до 15 сентября.
Перечень документов и требования к оформлению текстов в Положении

Контакты:
За дополнительными разъяснениями по организации и содержанию работы конференции просим обращаться в Оргкомитет:
МБОУК ДОД «ДШИ» Новоуральского ГО
624130, г.Новоуральск, ул.Первомайская, 43
тел. (34370) 9-43-69, 9-43-66; факс (34370) 9-17-00
Е-mail: dshinovour@mail/ru, сайт: http://www.music-ural.ru

Приложения:
1. Положение о проведении областного мероприятия «Музыкально-художественная научно-методическая ассамблея»;
2. План проведения конференции.

С уважением,
директор МБОУК ДОД «ДШИ» Новоуральского ГО
Н.Г. Мерзлов